- 1 -

上海市商务委员会文件

沪商服贸〔2021〕327号

市商务委关于认定上海市
服务贸易示范基地和示范项目的通知

各区商务主管部门、各有关单位：

为加快推进本市服务贸易发展，突出重点区域信息集聚、要

素集聚和资源集聚的优势，不断优化服务贸易重点领域的空间布

局，根据《上海市商务委员会关于印发<上海市服务贸易示范基

地和示范项目认定管理办法>的通知》（沪商规〔2020〕9 号）的

要求，经企业申报、区商务主管部门初审、专家评审、社会公示

等程序，市商务委认定了 2021 年度上海市服务贸易示范基地和

2021 年度上海市服务贸易示范项目（示范基地、示范项目有效

期 5 年）,现予公布。

急 件

- 2 -

附件：1.2021 年度上海市服务贸易示范基地

2.2021 年度上海市服务贸易示范项目

上海市商务委员会

2021 年 12 月 3 日

（此件主动公开发布）

- 3 -

附件 1

2021 年度上海市服务贸易示范基地

（排名不分先后）

序号 申报主体 基地名称

1 上海仓城影视文化产业园区
上海仓城影视文化产业园

区

2
上海西虹桥导航产业发展有限

公司

中国北斗产业技术创新西

虹桥基地

3 中采（上海）电子商务有限公司 中采服务贸易产业园

4
上海临港新片区经济发展有限

公司
滴水湖金融湾

5
上海银科创展投资集团有限公

司
银科金融中心

6 上海睿置投资管理有限公司 城市概念软件信息服务园

7
上海徐汇滨江经济发展有限公

司
西岸智慧谷

- 4 -

附件 2

2021 年度上海市服务贸易示范项目

（排名不分先后）

序号 申报主体 项目名称

服务平台类

1 阅文集团
国际化网文阅读平台

Webnovel

2 思爱普（中国）有限公司 数字商务行业云

3 星环信息科技（上海）股份有限公司 人工智能基础软件平台

4 上海译文出版社有限公司 国际版权服务平台

5 行吟信息科技（上海）有限公司 小红书在线新经济种草社区

6 五五海淘（上海）科技股份有限公司
服务贸易数字化浪潮下的效果

营销创新平台

7 上海识装信息科技有限公司
基于 SQC 模式的人工智能消费

服务平台

8 上海找钢网信息科技股份有限公司 找钢网

9 上海百酷信息科技有限公司 航空货运物流电子交易平台

10 上海洋码头网络技术有限公司 洋码头跨境电商服务平台

11 上海在途网络科技有限公司 MICE 旅游解决方案平台

12 上海西岸艺术品保税发展有限公司 上海国际艺术品交易月

创新项目类

13 优刻得科技股份有限公司 海外云服务

14 上海携程商务有限公司 国际火车票预订平台 TrainPal

- 5 -

15
飞书深诺数字科技（上海）股份有限

公司
海外数字营销解决方案

16 易保网络技术（上海）有限公司 易保云

17 上海宽娱数码科技有限公司 国产原创动漫出海矩阵

18 上海科学技术出版社有限公司
中国原创医学专业图书版权项

目

19 腾竞体育文化发展（上海）有限公司 腾竞体育远程直转播中心三期

20 上海商米科技集团股份有限公司 商业物联网端云一体化项目

21 上海万位数字技术股份有限公司 数字化位置服务解决方案

22 上海聚水潭网络科技有限公司 聚水潭跨境 ERP 系统

23 上海奥浦迈生物科技股份有限公司 生物制药服务贸易创新中心

出海 IP 类

24 上海人民出版社有限责任公司
《火种——寻找中国复兴之

路》多语种版权海外合作项目

25 上海少年儿童出版社有限公司
《十万个为什么》中国少儿科

普“走出去”项目

26 上海新闻出版发展有限公司
面向海外市场的《文化中国》

丛书

27 上海米哈游天命科技有限公司
游戏《原神》国际化运营和海

外推广

28 上海莉莉丝网络科技有限公司
游戏《万国觉醒》国际化运营

和海外推广

29 啊哈娱乐（上海）有限公司 动画《伍六七》海外播映

30 上海宽娱数码科技有限公司 动画《天官赐福》海外播映

- 6 -

31 阅文集团 漫画《全职法师》海外传播

32 上海时空之旅文化发展有限公司
杂技剧《时空之旅》国际合作

编创项目

33 上海耀客传媒股份有限公司 电视剧《在一起》海外播映

人才服务类

34
上海外高桥保税区国际人才服务有

限公司
自贸区国际人才服务平台

35
上海漕河泾开发区人才发展培训中

心

上海漕河泾开发区人才发展培

训中心

36
上海市北高新园区职业技能培训中

心

上海市北高新园区职业技能培

训中心

- 7 -

上海市商务委员会办公室 2021年 12月 7日印发